РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01 2016                          с. Двуречное                                 № 4-п

Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2016 год

В целях профилактики терроризма и экстремизма на территории  Двуреченского сельсовета,  руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2016 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Двуреченского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                      С.А.Дыбов

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от  28.01.2016  № 4-п
План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Двуреченского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2016 год

	№п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в год (тыс.руб)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка, издание и распространение тематических памяток, листовок, брошюр, информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также информации, направленной на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов (размещение соответствующей информации на стендах,   раздачи через  почтовые ящики граждан, а также  в местах массового пребывания граждан).
	Местный бюджет
		1,0
	Июнь-июль
	Заместитель главы сельсовета

	2
	Проведение тематического семинара среди муниципальных служащих местной Администрации на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Двуреченского сельсовета».

	Без финанси
рования
	-
	июнь
	Заместитель главы сельсовета

	3
	Осуществлять обход территории муниципального образования на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в месяц
	Глава сельсовета
заместитель главы сельсовета

	4
	Осуществлять обход лиц, проживающих на территории поселения без регистрации, не занятых общественно-полезным трудом, ведущими аморальный образ жизни, временно пребывающими на территории села с информированием указанной категории граждан о повышении бдительности и действиях при угрозе
возникновения террористических актов.
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в месяц

Заместитель главы сельсовета

	6
	Проведение тематических бесед по действиям населения при возникновении террористических угроз
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета

	7
	Информирование органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах.
	Без финанси
рования
	-
	По мере необходимости
	 Глава сельсовета

	8
	Осуществление   обхода территории сельсовета на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомление по данным фактам правоохранительные органы Рыбинского района.
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в месяц
	Заместитель главы сельсовета

	9
	Размещение на информационных стендах в здании администрации сельсовета, СДК информации  о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонах, адресах для обращения в случаях совершения в отношении них противоправных действий.

	Без финанси
рования
	-
	постоянно
	Заместитель главы сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	10
	Проведение тематических бесед с мигрантами с информированием указанной категории граждан о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов.
Вовлечение мигрантов в культурную жизнь села.
Оказывать содействие по трудоустройству мигрантов, а также определения детей в дошкольные и школьные учреждения.
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в месяц
	Заместитель главы сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	11
	Определять места парковки автотранспорта на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий.
	Без финанси
рования
	-
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	12
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни.
	Без финанси
рования
	-
	 По мере необходимости
	Заместитель главы сельсовета

	13
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	14
	Проведение тематических мероприятий с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей, создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия.
	Без финанси
рования
	-
	постоянно
	Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	15
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений, а также на предмет обнаружения элементов  подготовки террористических актов.
	Без финанси
рования
	-
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	16
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва.
	Без финанси
рования

	постоянно
	Глава сельсовета
Зам.главы сельсовета

	17
	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	Без финанси
рования

	В течение года по плану культурных мероприятий
	Глава сельсовета
Директор МБУК«Двуреченский СДК»

	18
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	Без финанси
рования

	В течение года по плану культурных мероприятий
	Глава сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	19
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре населения, проживающего на территории Двуреченского сельсовета
	Без финанси
рования

	В течение года по плану культурных мероприятий
	Глава сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»

	20
	Организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста, на которых необходимо проводить разъяснительную работу о России – как о многонациональном государстве и необходимости толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий (игры, викторины и т.д.)
	Без финанси
рования

	В течение года
	Глава сельсовета
Заведующая детсадом «Колокольчик»

	21
	Организация разъяснительной работы среди учащихся Двуреченской СОШ №8 идей толерантности, недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, соблюдения правил поведения в общественных местах, недопущения фактов правонарушений (конференции, круглые столы, )
	Без финанси
рования

	В течение года
	Глава сельсовета
Директор Двуреченской кой СОШ №8

	22
	 Лекция по толерантности среди молодежи

	В течение года по плану мероприятий
	Глава сельсовета
Директор МБУК «Двуреченский СДК»